235, alínea f, § IOdo Regimento Interno, seja reconhecida, por deliberação do Plenário, a
urgência na apreciação da Mensagem do Poder Executivo n° 224/2015, que "Autoriza o Poder
Executivo a abrir crédito adicional suplementar por anulação até o montante de R$ 40.917.760,56
(quarenta milhões, novecentos e dezessete mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta e seis
centavos), em favor das Unidades Orçamentárias Fundo Estadual de Saúde - FES, Secretaria de
Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM e Fundo de Investimento e Desenvolvimento
Industrial do Estado de Rondônia - FIDER", bem como seja a mesma incluída na Ordem do Dia da